



Żelazków, 03.12.2024 r.

ZP.271.13.2024

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:

Świadczenie usług pocztowych w roku 2025 na rzecz Urzędu Gminy w Żelazkowie

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

PYTANIE 1

We wzorze umowy w § 3 w ust. 1, punkt 8.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie w druki ZPO dla wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych oraz, że druki ZPO będą zgodne z przepisami prawa oraz obowiązującymi u Wykonawcy normami.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że we własnym zakresie będzie zaopatrywał się w druki potwierżeń odbioru obowiązujących zgodnie z ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 572) oraz z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja Podatkowa (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 2383).

PYTANIE 2

We wzorze umowy w § 3 w ust. 2,

Zamawiający mówi o bezpośrednim odbiorze przesyłek. Jednocześnie w Załączniku nr 1A będącym formularzem cenowym, Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek. Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje formularz cenowy poprzez umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego i zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT dla tej usługi transportowej? W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania czy Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania?



ODPOWIEDŹ:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ, w pkt. 5, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do lokalizacji placówki nadawczej w tej samej miejscowości, w której znajduje się siedziba Zamawiającego. Jeżeli natomiast Wykonawca nie posiada placówki nadawczej w miejscowości Zamawiającego zobowiązany jest do nieodpłatnego, codziennego odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego.

PYTANIE 3

We wzorze umowy w § 3 w ust. 4,

Wykonawca informuje, że przygotowanie dokumentacji potwierdzającej zatrudnienie na podstawie umowy o pracę wymaga zaangażowania personelu zatrudnionego w obsłudze kadrowej u Wykonawcy oraz określonego limitu czasowego. Brak określenia przedziału czasowego oraz ilościowego dla badanego personelu Wykonawcy pod kątem zatrudnienia na podstawie umowy o pracę naraża Wykonawcę na poniesienie dodatkowych nieuzasadnionych kosztów. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie stanowiska Zamawiającego i czy wystarczającym będzie jeśli:

W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na kwartał Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę nie więcej niż 5 osób wykonującej czynności o których mowa § 3 w ust. 4, wzoru umowy, Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni do przedstawienia dowodów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis oraz dokonał zmiany Wzoru Umowy w § 3 w ust. 4

Było:

W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca lub Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane powyżej czynności.

Jest:

W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na kwartał Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę nie więcej niż 5 osób wykonującej czynności o których mowa § 3 w ust. 2, wzoru umowy. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni do przedstawienia dowodów.



PYTANIE 4

We wzorze umowy w § 5 w ust. 7,

W zawiązku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych, Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania ze stosowanych przez Wykonawcę taryf specjalnych wiąże się, z koniecznością zrealizowania przez Wykonawcę szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez klienta określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego.

W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,
- 2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,
- 3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,
- 4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,
- 5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej,
- 6) sporządzanie przez nadawcę zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej,
- 7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,
- 2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki poleczone miejscowe,
- 3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce nadawczej.

W przypadku paczek pocztowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wykorzystanie do nadania systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą innego formatu elektronicznej książki nadawczej.

Wykonawca informuje, że rabaty na poszczególne rodzaje przesyłek naliczane są niezależnie od



siebie.

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych i wyraża zgodę na rozszerzenie umowy o zapisy dotyczące zasad i sposobu nadawania przesyłek zgodnych z obowiązującym regulaminem Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na ich wprowadzenie, rozliczenia odbywać się będą wg standardowego cennika.

PYTANIE 5

We wzorze umowy w § 5 w ust. 11,

„Zapłata wynagrodzenia za faktycznie wykonaną usługę będzie następowała przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności, liczonego od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT oraz dokonał zmiany Wzoru Umowy w § 5 w ust. 11.

Było:

Zapłata wynagrodzenia za faktycznie wykonaną usługę będzie następowała przelewem na konto



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

wskazane na fakturze, w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę.

Jest:

Zapłata wynagrodzenia za faktycznie wykonaną usługę będzie następowała przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę.

PYTANIE 6

We wzorze umowy w § 7 w ust. 1,

Przewidziana przez Zamawiającego kara jest za wysoka. W związku z powyższym Zamawiający wnioskuję o wykreślenie kary umownej bądź jej złagodzenie poprzez obniżenie wartości o 50%.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na złagodzenie kary umownej.

PYTANIE 7

We wzorze umowy w § 7 w ust. 4,

W związku z wysoką wartością zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o umiarkowanie sumy kar umownych do 5% niewykorzystanej wartości umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na złagodzenie kary umownej.

PYTANIE 8

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo Pocztove i przedłożonych Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający we wzorze umowy w §2 ust. 1 pkt. 3 opisuje możliwości dokonania zmian w zawartej umowie w sytuacji zmiany cen jednostkowych, wskazanych w formularzu oferty, w sytuacji zmiany cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z regulacjami ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztove (t.j. Dz. U. z 2023r. poz.1640) – jeżeli te zmiany będą korzystne dla Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania Zamawiającemu aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych.

PYTANIE 9

Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowania wpisanie do umowy kwestii technologicznych między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza wpisanie do umowy placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego (w przypadku lokalizacji placówki nadawczej w miejscowości, w której znajduje się siedziba Zamawiającego) oraz dokonał zmiany Wzoru Umowy w § 3 ust. 1 punkt 2.

Natomiast prawidłowe oznaczanie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego został opisany w §3 ust. 5 Wzoru umowy.

Było:

Zapewnienie lokalizacji placówki nadawczej w tej samej miejscowości, w której znajduje się siedziba Zamawiającego (tj. Żelazków, powiat kaliski, województwo wielkopolskie), otwartej w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 do 15:00;

Jest:

Zapewnienie lokalizacji placówki nadawczej w tej samej miejscowości, w której znajduje się siedziba Zamawiającego (tj. Żelazków, powiat kaliski, województwo wielkopolskie), otwartej w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 do 15:00;

Adres placówki:

.....

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania, odpowiedzi do SWZ oraz modyfikacje Wzoru Umowy, stanowią jej integralną część.

Z uwagi na termin ich ogłoszenia Zamawiający przedłużył termin składania ofert.

Nowy termin składania i otwarcia ofert to **06.12.2024 r.**, przy czym godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z poważaniem

WÓJT

Michał Kroszkiewicz